Протокол № 15
заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов  во внебюджетные фонды при комиссии по вопросам социально-экономического развития муниципального образования город Югорск

            08.10.2015										                                                              	г. Югорск
Присутствовали:

Горшкова Л.И., заместитель главы  администрации города Югорска – директор департамента финансов, председатель комиссии
Грудцына И.В., начальник управления экономической политики, заместитель председателя комиссии
Комлева Л.Б. , специалист – эксперт отдела по труду управления экономической политики секретарь комиссии
Члены комиссии:
Тарасенко А.В., начальник отдела по труду управления экономической политики администрации города Югорска,
Новикова Н.Г., и.о. директора филиала № 4 Регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации
Соболева Н.Н., заместитель начальника Государственного учреждения «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Югорске»
Цабут Л.В. – директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский центр занятости населения»
Воронов Н.И., председатель территориального объединения работодателей города Югорска

Повестка дня
1. Заслушать работодателей города Югорска о соблюдении требований трудового законодательства (по списку).
2. Разное.

Приглашены 4  работодателя города Югорска: руководители ИП  Ващенко И.Х ( Пицца Рио), ИП Черниченко Т.Г (кафе «Десятое королевство»), ИП Гусейнов А.А. (ресторан «Сезам»), ИП Мирзаммедов Р.М. (кафе-закусочная «Шашлычная»).

Слушали:
По первому вопросу:
Тарасенко А.В. проинформировала, что 4-м  работодателям направлены письма, но ни один из них не явился на заседание.  ИП Мирзаммедов Р.М. до заседания комиссии устно пояснил в отделе по труду о том, что у него работает 2 человека,  с которыми заключены трудовые договоры и заработная плата выше прожиточного минимума.

В целях проведения заочного опроса работодателей города, отделом по труду были направлены запросы работодателям муниципальных организаций и работодателям города, у которых ранее были выявлены договоры ГПХ, о предоставлении информации по регулировании трудовых отношений на 30.09.2015.
МУП «Югорскэнергогаз»  предоставили информацию о том, что на предприятии действует 98 договоров ГПХ. С начала текущего года по  30.09.2015 – 11 договоров ГПХ переведены в трудовые договоры.
В ОАО «РСУ» на 30.09.2015 действует 91 договор ГПХ, на 01.01.2015 – 117 договоров ГПХ, но с начала текущего года ни один из договоров ГПХ не был перезаключен в трудовой договор.
[bookmark: _GoBack]В МУП «Югорский информационно - издательский центр» (далее – МУП «ЮИИЦ») с начала текущего года было заключено 11 договоров ГПХ, из которых 6 договоров перезаключены в трудовые договоры, и на 30.09.2015 действует – 5 договоров ГПХ.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию работодателей принять к сведению.
2. Повторно пригласить на заседание комиссии 15.10.2015 руководителей ОАО «РСУ» и ООО «Югорскэнергогаз» и заслушать руководителя  МУП «ЮИИЦ».
3. Очередное заседание рабочей группы провести 15.10.2015.

Председатель рабочей группы		                                                                  Л.И. Горшкова

Секретарь,
Л.Б. Комлева  (8-34675- 50042)

2